РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА Д 999.194.02
в федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования
«Волгоградский государственный технический университет»

по результатам публичной защиты диссертации
Максимова Федора Александровича

«Совершенствование конструкции и методов расчета винтовых двухлопаст- *
ных свай в глинистых грунтах»

Выписка из протокола заседания совета № 18 от 10 апреля 2018 г.

Присутствовали на заседании следующие члены диссертационного совета:
Пшеничкина Валерия Александровна (председатель), доктор технических наук,
профессор, 05.23.02, технические науки;
Перфилов Владимир Александрович (зам. председателя), доктор технических наук,
профессор, 05.23.05, технические науки;
Скибин Геннадий Михайлович (зам. председателя), доктор технических наук, про-
фессор, 05.23.02, технические науки;
Акчурин Талгать Кадимович (ученый секретарь), кандидат технических наук, про-
фессор, 05.23.05, технические науки;
Адаменко Нина Александровна, доктор технических наук, профессор, 05.23.05,
технические науки;
Ваниев Марат Абдурахманович, доктор технических наук, доцент, 05.23.05, техни-
ческие науки;
Дыба Владимир Петрович, доктор технических наук, профессор, 05.23.02, техниче-
ские науки;
Евтушенко Сергей Иванович, доктор технических наук, профессор, 05.23.02, тех-
нические науки;
Кашарина Татьяна Петровна, доктор технических наук, доцент, 05.23.02, техниче-
ские науки;
Олянский Юрий Иванович, доктор геолого-минералогических наук, доцент,
05.23.02, технические науки;
Пономарев Андрей Будимирович - доктор технических наук, профессор (05.23.02,
технические науки);
Пронозин Яков Александрович - доктор технических наук, доцент (05.23.02, тех-
нические науки);
Сидельникова Ольга Петровна, доктор технических наук, профессор, 05.23.05, тех-
нические науки;
Шубин Михаил Алексеевич, доктор геолого-минералогических наук, профессор,
05.23.02, технические науки;
Яценко Елена Альфредовна, доктор технических наук, профессор (05.23.05, техни-
ческие науки).

Повестка дня:
1. Защита диссертации Максимова Федора Александровича на тему: «Совершенст-

вование конструкции и методов расчета винтовых двухлопастных свай в глини-
стых грунтах», представленной на соискание ученой степени кандидата техниче-
ских наук по специальности 05.23.02 - Основания и фундаменты, подземные со-
оружения.
1.1 СЛУШАЛИ: защиту диссертации Максимова Федора Александровича на тему:
«Совершенствование конструкции и методов расчета винтовых двухлопастных-
свай в глинистых грунтах», представленной на соискание ученой степени канди-
дата технических наук по специальности 05.23.02 - Основания и фундаменты, под-
земные сооружения.
Научный руководитель: доктор технических наук, профессор Полищук Анатолий
Иванович, заведующий кафедрой «Основания и фундаменты» ФГБОУ ВО «Кубан-
ский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина».
Официальные оппоненты:
доктор технических наук, профессор Готман Альфред Леонидович, профессор ка-
федры «Строительное производство и геотехника» ФГБОУ ВО «Пермский нацио-
нальный исследовательский политехнический университепт»;
кандидат технических наук Акопян Владимир Феликсович, доцент кафедры «Ин-
женерная геология, основания и фундаменты» ФГБОУ ВО «Донской государствен-
ный технический университет».
Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Новосибирский государственный архитек-
турно-строительный университет (Сибстрин)» (г. Новосибирск)
ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании результатов тайного голосования членов совета согласно п. 39
«Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени канди-
дата наук, на соискание ученой степени доктора наук» по вопросу о присуждении
ученой степени кандидата технических наук Максимову Федору Александровичу
(результаты голосования: за - 15, против - нет; недействительных бюллетеней -
нет) считать, что его диссертация соответствует требованиям пп. 9-14 «Положение
о присуждении ученых степеней» и присудить Максимову Федору Александро-
вичу ученую степень кандидата технических наук по специальности 05.23.02 - Ос-
нования и фундаменты, подземные сооружения.
2. На основании результатов открытого голосования членов совета (за - 15, против
- нет; недействительных бюллетеней - нет) утвердить протокол счетной комиссии.
3. По результатам открытого голосования принять Заключение диссертационного
совета в соответствие с п. 32 «Положение о присуждении ученых степеней», а
также с пп. 40-41 «Положение о совете по защите диссертаций на соискание ученой
степени кандидата наук, на соискание ученой.степени доктора наук».
Результаты голосования: За - 15; прйтив - нет, в&здержались - нет.

Председатель диссертационного ' В.А. Пшеничкина

Ученый секретарь совета > Т.К. Акчурин